PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS E CAMPANHAS COM O FIM ESPECÍFICO DE DIVULGAÇÃO DAS
AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT,
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL,
DO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

Trata-se de pedido de esclarecimento/impugnação ao edital da concorrência

supracitado:

Bom,dia no briefing fala que o desafio de comunicação é criar uma campanha publicitária

que celebre o aniversário do município ao mesmo tempo que mostre as realizações da

Prefeitura nos últimos anos, nas áreas chaves de atuação. Os investimentos feitos pelo

poder executivo impactaram de maneira positiva na vida da população e hoje se tem muito a

comemorar. porém o aniversário de Primavera do Leste e dia 13 de Maio

PERGUNTA: Qual mês devemos elaborar nosso plano de mídia ?

mês de maio ou mês junho que é o mês de publicação do edital?

RESPOSTA: a campanha é fictícia, fica a critério do licitante.

Portanto, recebo o presente esclarecimento e mantenho a sessão pública

agendada para que seja realizada a abertura e análise das propostas, de forma a não

prejudicar o regular andamento do certame, pelas razões acima expostas.

Primavera do Leste - MT, quinta-feira, 22 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Adriano Conceição de Paula
Presidente da CPL

		2023-07-18T10:13:23-0400
	ADRIANO CONCEICAO DE PAULA:01182393179